
t UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE C U Y O 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

Año d« Homenaje al ALMIRANTE GUILLERMO BROWN, 
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo, 

MENDOZA, 2 2 OCÍ 20:4 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-FAD: 1 4 7 5 9 / 1 4 en el que la Dirección de Car re ras 
de Proyectos de Diseño sol ic i ta el c amb i o de dedicación t r an s i t o r i a de s imp le a 
semiexc lus i va de la D . I . Elsa Cr is t ina BENITO en el cargo de Jefe de T raba jo s Prácticos 
e fec t i vo , con el que c u m p l e func iones en la a s i gna tu ra "Dibujo a Mano Alzada" de la 
car re ra de Diseño Gráfico, que se d ic ta en las menc i onadas Car re ras . 

CONSIDERANDO: 

Que d i cho ped ido es o r i g i nado por la situación histórica de la cátedra 
deb ido a la n u m e r o s a can t i dad de a l umnos y po r su moda l i d ad de au la - ta l l e r , de 
segu im i en t o pe rsona l i zado . 

Que Secretaría Económico-Financiera cons idera fac t ib l e acceder al 
i n c r emen t o de dedicación so l i c i tada sobre d icho ca rgo , ya que cuen ta con la vacan te 
p resupues ta r i a deb ido a la baja por jubilación de la D . I . Patr ic ia LHEZ. 

Los i n f o rmes de Secretaría Académica y de Dirección de Personal . 

Que es te ped ido encuadra en la o rdenanza No 37/86-C .S . (Reg l amen to de 
Camb ios de Ded icac iones T r ans i t o r i a s ) . 

Por el lo y a t en t o a lo aconse jado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
aco rdado en sesión del día 2 1 de o c t ub r e de 2 0 1 4 . 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- O t o r g a r el c amb i o t r an s i t o r i o de dedicación de s imp le a semiexc lus i va a 
la D. I . Elsa Cr i s t ina BENITO (Lega jo No 23 . 725 - CUIT No 2 7 - 1 2 0 4 4 6 2 9 - 6 ) , en el ca rgo 
de Jefe de T r aba j o s Prácticos e fec t i vo , con el que c u m p l e func iones en la a s i gna tu ra 
"Dibujo a Mano Alzada" de la car rera de Diseño Gráfico, que se d ic ta en las Car reras 
de Proyectos de Diseño, desde el UNO ( 1 ) de o c t ub r e hasta el TREINTA Y UNO ( 3 1 ) de 
d i c i emb re de 2 0 1 4 . 

ARTICULO 2°.- I m p u t a r el p resen te gas to en persona l a la asignación de recursos 
f i nanc ie ros de la s i gu i en te Categoría Programática: 

Dependenc ia 
0 Apartado 

S u b -

dependenc i a 

Fuen te de 
F inanc iami 
ento 

Programa Subp rog rama Proyecto Act iv idad Obra Final idad Función 
Participación 
Porcentual 

10 00 11 37 03 00 04 00 3 4 100 , 00% 

Total de la distribución programática 100% 

Resol. N° 182 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE C U Y O 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2014 
Arto de Homenaje al ALMIRANTT GUILLERMO 8ROWN, 
en el Bifentenario del Combale Naval de Montevideo. 

2.-

ARTÍCULO 3°.- I m p u t a r el gas to que d e m a n d e el p r e sen t e i n c r emen t o según la 
Clasificación po r Ob j e t o del Gasto y Código de Cargos que a continuación se de ta l l a : 

Clasificación Código Descripción 

Finalidad 3 Serv ic ios Soc ia les 

Función 4 Educación y Cultura 

Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación 

Cód. Presup, Univ. 811 Universidad Nacional de Cuyo 

Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 

Inciso 1 Gastos en Personal 

Partida Principal 11 Personal Permanente 

Partida Parcial 111 Retribución que hace al cargo 

Escalafón 700 Estatuto del Docente 

Código de Cargo 808 Jefe de Traba jos Prácticos con Dedicación Semiexc lus iva 

ARTÍCULO 4°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 


